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جلیلی: بند ۳۷ برجام باورنکردنی است
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در دورانی که بنده به این مذاکرات 
اعزام می‌شدم، بارها گفتم که نتیجه چندانی از این مذاکرات حاصل نمی‌شود؛ 
توافقی )برجام( که حاصل شد، ایرادهای بسیار فراوانی داشت،  نظیر بند ۳۷ 

برجام که باورنکردنی است.
سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در جمع استادان دانشگاه یزد 
بیان داشت: تلاش‌های ارزشمند علمی باید به حل مشکلات کشور بینجامد و از ظرفیت 

دانشگاه و استادان نیز برای حل مسائل استفاده کرد.
به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه باید درک کاملی از جمهوریت در نظام اسلامی 
داشته باشیم، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی یعنی اسلام از سوی مردم برای مناسبات 

سیاسی و اجتماعی و دیگر بخش‌ها انتخاب شود. 
جلیلی اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب فرمودند که بنده به مذاکرات خوشبین نیستم، 
اما مذاکرات را متوقف نکردند چرا که برخی می‌گفتند اگر مذاکره کنیم به نتایج خوبی 
می‌رسیم؛ برجام نشان‌دهنده درستی سخن رهبر بود و مردم فهمیدند که این مذاکرات 
نتیجه‌ای ندارد. نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: حق 
و وظیفه و ماموریت دانشگاه است که در مسائل مختلف کشور مشارکت داشته باشد؛ ما 
برای رشد و پیشرفت کشور به استفاده از ظرفیت‌ها نیاز داریم که دانشگاه یکی از این 

ظرفیت‌ها به شمار می‌آید.
وی گفت: نشست‌های استادان دانشگاه باید مستمر و مداوم باشد تا بر اساس 
تخصص‌هایی که دارند، درباره مشکلات کشور به بحث و تبادل‌نظر بپردازند و شاهد حل 

مشکلات کشور باشیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: در نظام سلامت موفقیت‌های 
بسیار بزرگی کسب کرده‌ایم که یکی از نمونه‌های آن کروناست؛ در حال حاضر برخی 
کشورهای پیشرفته همچنان با تعداد فوتی‌های زیادی رو‌به‌رو هستند در حالی که وضعیت 
کشور ما مطلوب است. جلیلی درباره تداوم مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد: در دورانی که 
بنده به این مذاکرات اعزام می‌شدم، بارها گفتم که نتیجه چندانی از این مذاکرات حاصل 
نمی‌شود؛ توافقی )برجام( که حاصل شد، ایرادهای بسیار فراوانی داشت،  نظیر بند ۳۷ 

برجام که باورنکردنی است.
وی ادامه داد: آژانس هسته‌ای پس از برجام و توقف بسیاری از فعالیت‌ها ۱۵ بار اعلام 
کرد که ایران به وظایف خود عمل کرده است، اما طرف آمریکایی از این توافق خارج شد 
و هیچ چیزی حاصل نشد. نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی افزود: 
پس از برجام و پیش از خروج آمریکا هم سرمایه زیادی جذب نشد، بر این اساس بود 
که رهبری در ابتدای دولت فرمودند برنامه‌ریزی خود را متوقف بر مذاکرات برجام نکنند.
جلیلی بیان داشت: سرنوشت یک کشور را نمی‌توان به انتخابات کشور دیگری گره 
زد و اینکه گفته می‌شود اگر ترامپ رأی نمی‌آورد برجام ادامه داشت، حرف درستی نیست 
چرا که هم اکنون ترامپ رفته و فرد دیگری به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شده است، 

اما روند این کشور هنوز هم همانند دوران ترامپ است.
نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی درباره روند کشور گفت: برای 
تحلیل یک موضوع باید نقطه کنونی که در آن قرار داریم را به خوبی بشناسیم؛ ما در 
نقطه‌ای قرار داریم که دشمن گزینه‌های پرهزینه‌ای را برای ما نظیر ترور ۱۷ هزار نفر و 

جنگ تحمیلی و بمباران شیمیایی و فشار اقتصادی حداکثری داشته است.
دشمنی که از موشک استفاده می‌کرد، به سوی چاقوکشی رفته

وی اظهار داشت: دشمن اذعان می‌کند که همه این گزینه‌ها به نتیجه نرسیده و در 
فشار اقتصادی از هیچ اقدامی دریغ نکرده است، دشمنی که از موشک استفاده می‌کرد 

هم اکنون به سوی چاقوکشی رفته که نشان‌دهنده استیصال آن است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: دشمنی که در زمینه زن به 
فاجعه‌هایی رسیده است، از اینکه جمهوری اسلامی یک جایگاه ویژه‌ای به زنان داده است، 
نگرانی‌های فراوانی دارد؛ ما به اعتلای جایگاه زنان افتخار می‌کنیم و نباید این نقطه افتخار 

به نقطه ضعف مبدل شود.
جلیلی ادامه داد: دشمن در زمینه اقتصادی هم به شدت تلاش کرده و فشار بسیار 
شدیدی وارد کرده است؛ نباید اجازه دهیم که واقعیت‌ها نادیده گرفته شود و در عین 

حال باید دولت را در حل مشکلات یاری کرد.
همه باید به دولت برای رسیدن به اهداف نظام کمک کنند

وی گفت: همه باید به دولت برای رسیدن به سیاست‌های کلی و اهداف نظام کمک 
کنند، اگر کار درستی انجام شود به یاری دولت بپردازیم و اگر خطایی صورت گیرد، انتقاد 

سازنده انجام شود تا کارها به ریل صحیح بازگردد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: در حالی برخی می‌گویند 
غرب‌ستیز هستیم که طرف غربی سالهاست علیه ما فتنه و توطئه می‌کند؛ نمونه آن 
نیز برجام است که ما به این توافق پایبند بودیم، اما طرف مقابل به توافق پایبند نبود و 

از برجام خارج شد.
بیانیه سپاه در سالگرد شهادت سردار دل‌ها

انتقام از قاتلان شهید سلیمانی
 امری قطعی و تخلف‌ناپذیر است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای انتقام از عاملان و قاتلان 
شهید سلیمانی در زمان ممکن را امری قطعی و تخلف‌ناپذیر دانست.

به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است: با گذشت سه سال از شهادت مظلومانه 
سردار عالیقدر شهید قدس »سپهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی«، نام، یاد، آرمان‌ها و 
حماسه آفرینی‌های افتخار‌آمیز فرمانده مقاومت در منطقه غرب آسیا که کانون توجه 
افکار عمومی جهانیان به ویژه نسل‌های جوان و مجاهدان مومن، حق‌طلب و ظلم‌ستیز 
ملل و جوامع بشری است، نضج گرفتن گفتمان مقاومت و استکبار‌ستیزی در اقصی نقاط 

عالم را رقم زده است.
این بیانیه می‌افزاید: شهید حاج قاسم سلیمانی به برکت ایمان، اخلاص، انگیزه، اراده، 
شجاعت، عمل انقلابی و باورهای عمیق و راستین نسبت به قدرت الهی و نهراسیدن از 
دشمن در میدان‌های دفاع از امت اسلامی، اسوه و اسطوره ماندگار برای ایران و ایرانی و 
بلکه جبهه مقاومت ضداستکباری و ضدصهیونیستی جهان است که کارنامه و ‌اندیشه‌های 

او به عنوان »مکتب شهید سلیمانی« هم اینک راهگشای آنان شده است.
این بیانیه با اشاره به ابعاد شخصیت زلال و الهام‌بخش شهید سلیمانی که محصول 
تربیت فاطمی، فرهنگ علوی و عمل حسینی و عاشورایی او و ترکیبی از عقل، منطق و 
تدبیر است تصریح کرده است: حاج قاسم هم مرد میدان و هم یک دیپلمات کارکشته 
و فهیم بود که با هوشمندی، درایت، زمان‌شناسی مثال‌زدنی و درک عمیق از شرایط و 
مقتضیات و نصب‌العین قرار دادن تدابیر و منویات حضرت امام خمینی)ره( و خلف صالح 
ایشان مقام عظمای ولایت و رهبری )مدظله‌العالی( پاسخ به نیازهای انقلاب و ایران 
عزیز و ملت‌های مسلمان منطقه در مقابله با تروریسم تکفیری و داعش با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های جبهه مقاومت و متحدان و حامیان آن را قاطعانه دستور کار خود قرار داده بود.
در ادامه این بیانیه دفع فتنه داعش و اشقیای تکفیری از منطقه و امنیت پایدار امروز 
ایران عزیز، مرهون مجاهدت‌های حماسی و فداکارانه حاج قاسم و مدافعان سرافراز و 
جاودانه حرم توصیف و تاکید شده است: عمق راهبردی امروز جمهوری اسلامی ایران و 
پهلو گرفتن در مرزهای مقاومت ضدصهیونیستی، که از ارکان بازدارندگی و ضامن امنیت 
کشور به شمار می‌رود به عنوان افتخارات بزرگ این سرزمین بایستی برای همیشه تاریخ، 
به نسل جوان جامعه یادآوری و درس‌های هنرمندانه آن را به نیروهای مسلح و مدافعان 
امنیت وطن نیز آموخت. این بیانیه استحکام و شادابی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پیش برندگی راهبرد حمایت و همراهی با جبهه مقاومت اسلامی را بیانگر تداوم 
راه سردار سلیمانی و زنده ماندن آرمان ملت ایران در حمایت از ملت فلسطین و رهایی 
قدس شریف دانست و با یادآوری یوم‌الله تشییع و خاکسپاری فرمانده پرافتخار مقاومت 
و جایگاه و پایگاه شگفت‌انگیز مردمی او در قلوب یکایک ایرانیان، خاطرنشان کرده است: 
حاج قاسم با تمام وجود هستی خود را پای کار امنیت، آسایش و سربلندی ملت ایران آورد 
و در مقابل اقیانوس بیکران ملت در آیین‌های تشییع تاریخی و خاکسپاری باشکوه حاج 
قاسم میزان عشق، ارادت و قدرشناسی خود به این سردار سرافراز را در تاریخ ماندگار کرد.
این بیانیه در پایان با پاسداشت سومین سالگرد شهادت سپهبد پاسدار حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس فرماندهان عالیقدر مقاومت اسلامی و یاران فداکارشان در 
جنایت تروریستی رژیم جنایتکار و تروریست آمریکا در بامداد ۱۳ دی‌ماه سال ۱۳۹۸ در 
بغداد و تاکید بر برافراشته نگه‌داشتن پرچم پرافتخار مقاومت و پیشروی میراث ماندگار 
سردار دلها و اهتمام همه‌جانبه ملی برای تربیت و پرورش حاج قاسم‌های جدید در ایران 
عزیز؛ انتقام از عاملان و قاتلان شهید سلیمانی در زمان ممکن را امری قطعی و تخلف‌ناپذیر 
قلمداد و آورده است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشراف همه‌جانبه بر شرایط و وضعیت 
جبهه دشمن در منطقه و آگاهی از تهدیدات متصور و فراروی جبهه مقاومت اسلامی، 
تدابیر و رهنمودهای فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای )مدظله العالی( را 
نقشه راه خود دانسته و ضمن رصد و دیده بانی فرآیند اخراج آمریکا از منطقه غرب آسیا، 
تکثیر سردار سلیمانی‌ها و ترویج مکتب حاج قاسم در ایران و جغرافیای مقاومت را راهبرد 
کتمان ناشدنی این نهاد مقدس می‌داند و بار دیگر تاکید می‌کند پاسداران انقلاب در قامت 
»فداییان ملت ایران« در دفاع از »خیمه ولایت« و »حرم جمهوری اسلامی« و میدان‌های 
پاسخ به دشمنی‌های نظام سلطه و صهیونیسم، با اقتدا به سیدالشهدای جبهه مقاومت 

اسلامی هزاران بار جان خود را فدا خواهند کرد.

درمکتب امام

آخر مطلب شهادت است
آخر مطلب شهادت است و وصول به لقاء‌الله و حضور در محضر 
حضرت سيدالشهدا و امثال او، و اين غايت آمال اشخاصى است كه 

عشق به خدا دارند.
صحیفه امام؛ ج17؛ ص57 | جماران؛ 25 مهر 1361

گزارش کیهان به مناسبت سومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی

زنده‌تر از همیشه در قلب ملت
خون شهید سلیمانی همچنان می‌جوشد

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

سانسور رکوردشکنی تاریخی دولت روحانی در تورم
 برای تخریب دولت رئیسی!

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در اقدامی غیر اخلاقی و غیر حرفه ای‌، برای تخریب دولت سیزدهم 
دست به دامان تحریف و دروغ شد و در گزارش تیتر یک خود با سانسور رکوردشکنی تورم دولت 
روحانی در تاریخ کشور نوشت: » رييسي ركورد‌ هاشمي رفسنجاني را مي‌شكند؛ بررسي آمارهاي 
تورم در 75 سال گذشته نشان مي‌دهد دولت سيزدهم در حال رسيدن به نقطه اوج تورم در 

سال 1374 است.«
این روزنامه طیف مدعی اصلاحات در حالی با یک دروغ و تحریف تاریخی دوره 8 ساله روحانی 
با رکوردشکنی تاریخی نرخ 60 درصدی تورم را سانسور کرده تا به زعم خود دولت سیزدهم را 
تخریب کند که پیش از دولت روحانی‌، دولت مرحوم ‌هاشمی با تورم 49.7 درصدی رکورددار 
بالاترین نرخ تورم بود اما دولت سیزدهم تا پیش از اغتشاشات سه ماه گذشته و نقش آن در 
ایجاد التهاب و بی‌ثبات‌سازی اقتصادی‌، تورم 60 درصدی دولت روحانی را در یک سال اخیر به 

۴۰ درصد کاهش داده بود.
گفتنی است دولت روحانی با کمک همین طیف سیاسی و با شعار مذاکره و رفع تحریم‌ها و 
ایجاد درآمد سرشار برای مردم رای آنها را گرفت اما ۸ سال بعد به رغم امضای برجام و پذیرش 
۳۹ بند از ۴۱ بند ‌FATF، علاوه‌بر نابودکردن معیشت مردم‌، افزایش چند صد درصدی قیمت 
مسکن‌، دلار‌، خودرو‌، کالاهای اساسی‌، کاهش چند ده درصدی ارزش پول ملی و... کشور را با 

۸۰۰ تحریم جدید دیگر تحویل داد و رفت.
بانیان وضع موجود، مدعی نباشند و با طرح میانجیگری

ژست روشنفکری نگیرند
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: »تداوم تنش‌های اجتماعی در ابعاد مختلف، آثار زیان‌بار 
روانی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی را به دنبال خواهد داشت. در تحلیل رفتاری از اوضاع هفته‌های 
گذشته به این نتیجه می‌رسیم که تنش‌های عصبی و روحی، به دنبال خود اختلافات خانوادگی 
و تقابل اجتماعی را به همراه آورده و صد البته نکات تعجب‌آور و اسفناک دیگر. اول اینکه افرادی 
که خود از عوامل بروز نابه‌سامانی‌های حاضر بوده و سهم به‌سزایی در بهم ریختگی‌های اقتصادی 
و اجتماعی داشتند، حالا به صف مدعیان پیوسته و موجب تداعی خر برفت و خر برفت از مثنوی 

مولوی می‌گردند.«
در ادامه این مطلب امده است: »از نگاه رفتارشناسی سیاسی، کسانی که بحث میانجیگری 
را در شرایط فعلی مطرح می‌نمایند یا با فلسفه تضادهای اجتماعی آشنا نیستند )فقط قصد 
گرفتن ژست روشنفکر مآبانه دارند( یا بافتهای اجتماعی و لایه‌های فرهنگی ایران را نمی‌شناسند. 
میانجیگری معمولا بین دو طیف مشخص برگزار می‌گردد که در شرایط حاضر یک طرف از 
ماجرا به طور واضح دولت و دستگاه حاکم است ولی طرف دوم مشخص نیست. بنابراین به جای 
طرح سرفصل‌های نامشخص و تعلیق آرامش فکری جامعه به ابعاد نامعین، باید نخبگان به جای 
طرح این‌گونه موضوعات برای اتمام شرایط حاضر و عودت آرامش به جامعه با اعلام عفو عمومی 
و استخلاص کسانی که بدون برنامه و طرح‌های قبلی صرفا بر اساس هیجان‌های اجتماعی به 
خیابان‌ها آمدند و نقشی در تخریب و ایجاد زیان به جامعه و اموال مردم نداشتند، قدم بردارند.«
واردات واکسن و تجارت خارجی را هم می‌گفتید بدون برجام ممکن نیست!

روزنامه هم‌میهن دیروز طی گفت‌و‌گویی نوشت: »در آغاز شروع دوره پنجم شورای شهر که 
با حل نسبی مشکل برجام و برداشتن تحریم‌ها، همزمان شد، گشایش‌هایی صورت گرفت که 
مدیریت شهری دوره پنجم پایتخت برای کنترل آلودگی هوا و گسترش حمل‌و‌نقل عمومی به‌ویژه 
مترو با شرکت‌های کره‌ای و آلمانی پای میز مذاکره نشست و تفاهم‌نامه‌هایی هم آماده شد. اما 
به‌ناگهان وقتی برجام و FATF با چالش مواجه شد، تمام این تلاش‌ها بی‌نتیجه ماند. قاعدتاً وقتی 
ارتباطی با بازار‌های دنیا نداریم، تحریم‌ هستیم و با چالش‌های بین‌المللی و داخلی مواجهیم، چگونه 

می‌شود خودرو و قطار برقی خرید؟«
واکسن کرونا، تجارت خارجی و الحاق به پیمان‌های همکاری اقتصادی را هم باید به سطرهای 
 FATF فوق افزود که دروغ‌بافان مدعی اصلاحات می‌گفتند بدون برجام و رفع تحریم‌ها و بدون

نمی‌توانیم اینها را داشته باشیم اما دولت سیزدهم آمد و این دروغ‌ها را برملا کرد.

آیین کمک به آزادی زندانیان محکوم مالی 
و جرایم غیرعمد با حضور رئیس‌قوه قضائیه در 
دادگستری استان کرمان و به صورت ارتباط 
ویدئوکنفرانسی با دادگستری‌های کل سراسر 

کشور برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، صبح دیروز 
دوشنبه در آستانه سومین سالگرد شهادت سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی، آیین کمک به آزادی زندانیان 
محکوم مالی و جرایم غیرعمد با حضور حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس‌دستگاه قضا 
در دادگستری استان کرمان و به صورت ارتباط 
ویدئوکنفرانسی با دادگستری‌های کل سراسر 

کشور برگزار شد.
این مراسم در راستای اجرای سیاست‌های 
دستگاه قضا درخصوص اعمال ارفاقات قانونی برای 
زندانیان واجد شرایط و ترویج صلح و سازش در 
دعاوی، به همت مرکز توسعه حل اختلاف، ستاد 

دیه و خیّرین برگزار شد.
به موجب این آیین که با یاد و خاطره سردار 
رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی برگزار شد، در هر 
استان به عدد عمر بابرکت شهید سلیمانی، حداقل 
۶۳ زندانی واجد شرایط از نعمت آزادی بهره مند 
شدند و ارفاقات قانونی دیگری نیز شامل حال 
تعدادی از زندانیان شد. بر همین مبنا، قریب به 
سه هزار نفر زندانی واجد شرایط دیروز با دستور 
رئیس ‌قوه قضائیه آزاد شدند و ۱۶ محکوم به قصاص 
نیز با همت مسئولان قضایی و گذشت اولیای دم از 

قصاص رهایی یافتند.
رئیس‌قوه قضائیه طی سخنانی در جریان این 
مراسم، بهره‌مندی قریب به سه هزار نفر از زندانیان 
واجد شرایط از ارفاقات قانونی ظرف مدت ۵ الی ۶ 
روز را کاری فوق‌العاده و ناشی از برکت خون مطهر 
شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی دانست و گفت: 
این اتفاق مبارک که منجر به بهره‌مندی قریب به 
سه هزار نفر از زندانیان و رهایی از قصاص ۱۶ نفر 
از محکومان شد، به برکت وجودی شهید حاج قاسم 
سلیمانی و مجاهدت‌های مخلصانه او در راه خدا بود.

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای 

افزود: در طول سال، با صدور بخشنامه‌ها و 
دستورالعمل‌های مربوطه و تعیین شاخص‌ها و 
معیارهای مقتضی و تعیین کارگروه‌های لازم، 
شاهد هستیم که مقدمات آزادی زندانیان واجد 
شرایط فراهم می‌گردد اما اتفاقی که در ایام سالگرد 
شهادت حاج قاسم رخ داد و موجبات آزادی زندانیان 
واجد شرایط در سراسر کشور را فراهم آورد، از این 
حیث که در مدت زمان بسیار کوتاهی رخ داد، اتفاق 
فوق‌العاده‌ای بود و این امر مهم مگر به برکت وجودی 

شهید حاج قاسم سلیمانی محقق نمی‌شد.
وی بیان داشت: روحیه حاج قاسم سلیمانی همواره 
دست‌گیری از مستمندان و نیازمندان و پیش‌قدم بودن 
در کمک به مردم و خدمت‌رسانی دلسوزانه به آنها بود 
و بر همین مبنا پیشنهاد شد که در ایام سومین سالگرد 
شهادت این شهید والامقام، افرادی که به سبب بدهی 
و دِینی که دارند و یا ارتکاب جرایم غیرعمد محکوم 
شده‌اند و خانواده‌هایشان در مضیقه هستند، مورد 

مساعدت قرار گیرد.
همچنین در این مراسم، رئیس‌ مرکز توسعه حل 
اختلاف قوه قضائیه گفت: امروز به برکت وجودی شهید 
سلیمانی و با پیشنهاد خانواده این شهید والامقام 

و در نتیجه اقدامات و 
پیگیری‌های به عمل 
ستاد  ناحیه  از  آمده 
دیه، خیرین و شوراهای 
تمام  در  اختاف،  حل 
شاهد  کشور  استان‌های 
زندانیان جرایم  آزادی 
غیرعمد و محکومان مالی 

هستیم.
م  سا لا حجت‌ا
والمسلمین صادقی 
افزود: دستگاه قضایی 
ضمن آنکه بر برخورد 
قاطع با مجرمان تاکید 
دارد اما در عین حال 
زمینه گسترش مهربانی 
فراهم می‌کند و  را 

زمینه آزادی کسانی که استحقاق آن را داشته و 
برای جامعه خطرناک نیستند را فراهم می‌آورد.

دشمن در جنگ ترکیبی خود علیه ملت ایران 
ترفندهای مختلفی را به کار گرفته است

خبر دیگر اینکه در آستانه سومین سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، آیین تقریب روحانیت و 
مقاومت با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای رئیس ‌دستگاه قضا و اقشار مختلف مردم و 

روحانیون کرمان در مصلی این شهر برگزار شد.
رئیس ‌قوه قضائیه طی سخنانی در این مراسم، 
بیان داشت: امروز دشمنان ما بیش از گذشته از 
شهادت حاج قاسم سلیمانی هراس و وحشت دارند، 
چرا که می‌بینند در سومین سالگرد شهادت این 
سردار رشید اسلام، پویش‌های مختلفی با یاد و نام 
سیدالشهدای محور مقاومت، در سراسر جغرافیای 
جبهه مقاومت به‌خصوص ایران اسامی‌، ساری و 

جاری است.
بازدید سرزده

از پارکینگ خودروهای توقیف‌شده پرونده‌های مواد مخدر
رئیس ‌قوه ‌قضائیه همچنین ظهر دیروز به طور 
سرزده از پارکینگ مرکزی خودروهای توقیف یا 
پرونده‌های  شده  ضبط 
مواد مخدر در کرمان 
بازدید و سؤالاتی را 
پیرامون فرآیند تحویل 
خودروهای توقیف یا 
ضبط شده و نحوه 
ثبت اطلاعات خودروها 

مطرح کرد.
ی  ه‌ا ژ ا محسنی 
به  اشاره  با  همچنین 
نگهداری ۱۳۵ دستگاه 
در  سنگین  خودروی 
مرکزی  پارکینگ 
خودروهای توقیف یا 
پرونده‌های  شده  ضبط 
کرمان،  در  مخدر  مواد 
گفت: در حالی‌که امروز 

در بنادر کشور احتیاج زیادی به خودروهای سنگین 
جهت حمل کالاهای مختلف وجود دارد، نباید ۱۳۵ 
دستگاه خودرو سنگین در پارکینگ‌ ستاد مبارزه با 
مواد مخدر کرمان وجود داشته باشند؛ عدم تعیین 
تکلیف سریع برای این خودروها موجب می‌شود که 
آنها نیز زیر باد و‌ باران و‌ آفتاب، مستهلک شوند و 

آسیب ببینند.
وی پس از آگاهی از این موضوع که تعدادی 
محدود خودرو از ۱۳ سال پیش تا امروز در پارکینگ 
مرکزی خودروهای مرتبط با پرونده‌های مواد مخدر 
کرمان نگهداری می‌شوند و هنوز تعیین ‌تکلیف‌ 
نشده‌اند، این سؤال را از مسئولان مربوطه مطرح 
کرد که چرا یک خودرو باید برای ۱۳ سال در یک 

پارکینگ بماند و تعیین تکلیف نشود؟
محسنی اژه‌ای بر همین اساس به رئیس‌کل 
دادگستری استان کرمان دستور داد که در 
سریع‌ترین زمان ممکن، کارگروهی را مرکب از 
نمایندگان استانداری، ستاد مبارزه با مواد مخدر 
و‌ دادگستری تشکیل دهد تا در آن کارگروه به 
صورت دقیق بررسی شود چند درصد از خودروهای 
مرتبط با پرونده‌های مواد مخدر که در پارکینگ 
مرکزی کرمان نگهداری می‌شوند، توقیفی هستند 
و چند درصد مصادره‌ای می‌باشند؟لازم است در 
این کارگروه بررسی شود که در مورد چند خودرو 
حکم صادر شده اما این احکام به اطلاع ستاد مبارزه 
با مواد مخدر و پارکینگ نگهداری‌کننده از این 
خودروها نرسیده است؟ همچنین باید بررسی شود 
که درخصوص چند مورد از وسایل نقلیه‌ای که در 
پارکینگ‌ مرکزی کرمان نگهداری می‌شوند، حکم 

قضایی قطعی صادر نشده است؟
رئیس ‌قوه قضائیه با بیان اینکه رئیس‌کل 
دادگستری استان کرمان موظف است از سه روز 
دیگر روند اقدامات انجام‌شده در کارگروه تعیین 
تکلیف خودروهای توقیف یا ضبط شده در پارکینگ 
مرکزی کرمان را به صورت گام به گام گزارش کند، 
گفت: نتایج اقدامات این کارگروه باید به نحوی 
باشد که نهایتا ظرف یک ماه آینده وضعیت تمامی 
خودروهای موجود در این پارکینگ مشخص شود.

در آستانه سومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی

۳ هزار زندانی واجد شرایط با دستور رئیس‌ دستگاه قضا آزاد شدند

زیارت مزار شهید سلیمانی و دیدار با خانواده ایشان از 
دیگر برنامه‌های رئیس قوه قضائیه در سفر به کرمان بود.

سرویس سیاسی-
سه سال از ترور ناجوانمردانه سردار سلیمانی 
توسط شیاطین و اشرار عالم می‌گذرد اما خون 
او همچنان می‌جوشد و سیدالشهدای جبهه 
مقاومت در قلب و ذهن مردم ایران و ملت‌های 

آزاده جهان حی و حاضرتر از گذشته است.
سه سال است که روح بلند سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی سردار پرافتخار اسلام و سیدالشهدای جبهه 
مقاومت به لقاءالله پیوسته ولی او همچنان در قلب 
و ذهن مردم ایران و ملت‌های آزاده جهان حی و 

حاضرتر از گذشته است.
جمعه ۱۳ دی‌ماه یک هزار و سیصد و نود و هشت، 

ساعت از 1 بامداد گذشته بود که حاج قاسم سلیمانی 
با ترور ناجوانمردانه توسط خبیث‌ترین انسان‌های عالم 
یعنی آمریکایی‌ها به شهادت رسید؛ شهادتی که جهان 
را به جوش‌وخروش‌انداخت و او را در قاب »قهرمان 
ملّت ایران«، »یک چهره بین‌المللی مقاومت«، یک 

»مکتب« و »یک مدرسه درس‌آموز« تصویر کرد.
تکثیر حاج قاسم در ایران و دیگر ملت‌های جهان

شهید سلیمانی قهرمان ملتی است که داشته‌های 
فرهنگی، معنوی و انقلابی و ارزش‌های خودش را در 
او متبلور و مجسم دید. مراسم تشییع پیکر مطهر او 
صحنه‌ای تاریخی و به‌یادماندنی را در افکار جهانیان 
ثبت و ضبط کرد و نشان داد که چگونه حاج قاسم 

در ایران و دیگر ملت‌های جهان تکثیر خواهد شد.
رهبر انقلاب، مراسم باشکوه تشییع‌جنازه سردار 
دل‌ها را »یوم‌الله« دانستند و گفتند »روزی که ده‌ها 
میلیون در ایران، و صدها هزار در عراق و بعضی 
کشورهای دیگر به‌پاس خونِ فرمانده سپاه قدس به 
خیابان‌ها آمدند و بزرگ‌ترین بدرقه جهان را شکل 

دادند، یکی از ایاّم‌الله است.«
اکنون قاسم سلیمانی، صرفاً یک شخص و یک 
فرمانده نظامی ملی نیست؛ به قول رهبری، او به 
چهره‌ای بین‌المللی و مکتبی تبدیل شده که با 
شهادتش، قیامتی بر پا کرد و زنده بودن انقلاب 
در کشور ایران را به رخ همه دنیا کشید. »شهید 
سلیمانی به هر دو حُسنیین رسید؛ هم پیروز شد هم 
به شهادت رسید؛ یعنی خدای متعال کِلتَا الحُسنَیَین 
را به این شهید عزیز داد.« چه آنکه او »هم در زمان 
زنده بودنش استکبار را شکست داد، هم با شهادتش.«

طی سه سال گذشته حجم کثیری از یادبودها، 
نام‌گذاری‌ها و یا کتب، نوشته‌ها و اشعار به اعتبار و 
اعتنای حاج قاسم در داخل و خارج به صورت‌های 
گوناگون اجرا، نوشته و یا سروده شده که وصف آن 
در این مقال نمی‌گنجد اما به‌عنوان نمونه برای مردم 
ایران شاید زیبا و جالب‌توجه باشد هنوز که هنوز است 
در پروفایل کاربران شبکه‌های اجتماعی یا در برخی 
مغازه‌ها و خانه‌ها و پشت شیشه برخی اتومبیل‌ها 
چشمانمان به تصاویری از آن سردار پرافتخار اسلام 
خیره می‌ماند و گوشمان به صدایش آشنا که »ما 

ملت امام حسینیم.«
همین چند روز پیش در برخی شبکه‌های 
اجتماعی خبری منتشر و بازنشر شد که دوقلوهای 
یک خانواده عراقی به‌پاس تجلیل از فرماندهان پیروزی 
به نام‌های »ابومهدی المهندس« و »قاسم سلیمانی« 
نامگذاری شده‌اند. و چه قابل‌تأمل‌تر از آنکه یاد شهید 

سلیمانی فراموش‌شدنی نیست و نخواهد بود.
درس‌آموزی شهید سلیمانی

از مکتب امام و رهبری
رمز جاودانگی شهید سلیمانی، اخلاص و شوق 
شهادتی بود که همیشه در سر داشت. آرزویی که 
سردار دل‌ها از آن می‌گفت و برای آن اشک می‌ریخت 
برآمده از فرهنگ انقلاب و دفاع مقدس بود »معبود 
من، عشق من و معشوق من، دوستت دارم. بارها تو 

را دیدم و حس کردم، نمی‌توانم از تو جدا بمانم. بس 
است، بس. مرا بپذیر، اما آن‌چنان‌که شایسته تو باشم.... 

مرا به قافله‌ای که به سویت آمدند، متصل کن...«
در وصیتنامه سیدالشهدای مقاومت آمده است: 
»خداوند،‌ای عزیز! من سال‌ها است از کاروانی به جا 
مانده‌ام و پیوسته کسانی را به سوی آن روانه می‌کنم، 
اما خود جا مانده‌ام، اما تو خود میدانی هرگز نتوانستم 
آنها را از یاد ببرم. پیوسته یاد آنها، نام آنها، نه در ذهنم 
بلکه در قلبم و در چشمم، با اشک و آه یاد شدند. 
عزیز من! جسم من در حال علیل شدن است. چگونه 
ممکن ]است[ کسی که چهل سال بر درت ایستاده 
است را نپذیری؟ خالق من، محبوب من، عشق من 
که پیوسته از تو خواستم سراسر وجودم را مملو از 
عشق به خودت کنی؛ مرا در فراق خود بسوزان و 
بمیران. عزیزم! من از بی‌قراری و رسواییِ جاماندگی، 
سر به بیابان‌ها گذارده‌ام؛ من به امیدی از این شهر 
به آن شهر و از این صحرا به آن صحرا در زمستان و 
تابستان می‌روم. کریم، حبیب، به کَرَمت دل بسته‌ام، 
تو خود میدانی دوستت دارم. خوب میدانی جز تو را 

نمی‌خواهم. مرا به خودت متصل کن.«
این درس‌آموزی از مکتب امام و رهبری و نفس 
کشیدن برای جهاد و ایثار و مقاومت بود که و روش و 
منش حاج قاسم سلیمانی را پایه‌گذاری و او را به چهره 
درخشان و قهرمان امّت اسلامی تبدیل کرد؛ چهره‌ای 

جاودانه که روزبه‌روز در حال تکثیر شدن است.
»خامنه‌ای عزیز را عزیزِ جان خود بدانید«

ولایتمداری یکی از ویژگی‌های او بود که جمهوری 
اسامی را »حرم« می‌دانست و می‌گفت: »ولی‌فقیه 
زمان را عزیزِ جان خود بدانید« و »راه امام مبارزه با 
آمریکا و حمایت از جمهوری اسلامی و مسلمانان تحت 

ستم استکبار، تحت پرچم ولی‌فقیه است.«
شهید سلیمانی در وصیت‌نامه خود خطاب به 
مردم ایران آورده است: »برادران و خواهران عزیز 
ایرانی من، مردم پرافتخار و سربلند که جان من و 
امثال من، هزاران بار فدای شما باد، کما اینکه شما 
صدها هزار جان را فدای اسلام و ایران کردید؛ از اصول 
مراقبت کنید. اصول یعنی ولیّ فقیه، خصوصاً این 
حکیم، مظلوم، وارسته در دین، فقه، عرفان، معرفت؛ 
خامنه‌ای عزیز را عزیزِ جان خود بدانید. حرمت او را 

حرمتِ مقدسات بدانید.«
سردار دل‌ها، شخصیتی انقلابی بود، به فرموده 
رهبر انقلاب، »در مسائل داخل کشور اهل حزب و 
جناح و مانند این‌ها نبود، لکن به شدّت انقلابی بود. 
انقلاب و انقلابیگری خطّ قرمزِ قطعیِ او بود؛ ذوب در 
انقلاب بود. پایبند به خطّ مبارک و نورانیِ امام راحل 

)رضوان الله علیه( بود.«
»شهید سلیمانی«

خطرناک‌تر از »سردار سلیمانی«
بر همین اساس است که می‌توان گفت شهید 
حاج قاسم سلیمانی برای دشمنان قسم‌خورده این 
مرزوبوم خطرناک‌تر از »سردار سلیمانی« است چه 
آنکه اهریمنان هرگز گمان نمی‌کردند ملت ایران و 

جبهه مقاومت اسلامی در کشورهای جهان تا این حد 
مجذوب و مسحور سلیمانی باشند و خون او کالبد 
جبهه مقاومت را قوی‌تر از گذشته کرده و »رمز 
برانگیختگی و بسیج مقاومت در دنیای اسلام« شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دی‌ماه سال گذشته به 
این موضوع اشاره کردند و فرمودند »یک نفری گفته 
بود که شهید سلیمانی برای دشمنانش خطرناک‌تر 
از سردار سلیمانی است؛ درست فهمیده بود. وضع 
آمریکا را ببینید! از افغانستان فرار می‌کند و در عراق 
ناچار است تظاهر به خروج کند. یمن و لبنان را نگاه 

کنید. در سوریه هم زمین‌گیر شدند...«
اکنون نظام سلطه دست و پا می‌زند تا از این دامی 
که برای خود پهن کرده رهایی یابد. آنان از ترس انتقام 
سردار سلیمانی، حیات سیاسی و اجتماعی خود را 
در محاصره نیروهای امنیتی و در اتاق‌های پنهان 
سپری می‌کنند و خود بارها خواسته یا ناخواسته به 

آن اعتراف کرده‌اند.
سال گذشته، »ژنرال کنت مک کنزی«، فرمانده 
نیروهای آمریکایی مستقر در غرب آسیا )سنتکام( از 
ترس آمریکایی‌ها از ایران برای انتقام خون سردار 
سلیمانی پرده برداشت و گفت: »فکر می‌کنم هنوز 
این خطر وجود دارد که آنها به‌عنوان یک اقدام 
عملی چنین کاری را مدنظر داشته باشند. نگاه 
کنید، ما به‌طور مداوم محافظت از نیروی خود را در 
منطقه ارزیابی می‌کنیم. ما به‌شدت به این مسئله 

نگاه می‌کنیم.«
خود »مایک پامپئو« وزیر خارجه سابق و 
خبیث آمریکا که از عوامل اصلی طرح ترور سردار 
سلیمانی بود از دولت جو بایدن خواست که از 
او و دیگر آمریکایی‌ها حفاظت کند. او در یک 
گفت‌وگوی تلویزیونی گفته بود: »از من و ترامپ 

محافظت کنید.«
 علاوه‌بر این، »جک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید در بیانیه‌ای به تهدیدهای ایران در 
زمینه انتقام از ترور سردار شهید قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس واکنش نشان داده و گفته بود 
»دولت واشنگتن از شهروندان آمریکایی محافظت 

خواهد کرد.«
همچنین شهریورماه سال جاری بود که »پیتر 
بیکر« خبرنگار نیویورک‌تایمز و همسرش »سوزان 
گلیزر« خبرنگار »نیویورکر« در کتابی که نوشتند 
که دونالد ترامپ از احتمال کشته شدن توسط 
ایران واهمه دارد. روزنامه »گاردین« هم در 
گزارشی با این عنوان نوشت: »طبق مطالب یک 
کتاب، ترامپ از ترور شدن توسط ایران به خاطر 
انتقام‌جویی برای کشته شدن )سردار قاسم( 

سلیمانی( می‌ترسید.«
گاردین در گزارش خود نوشت: »دونالد ترامپ 
دسامبر ۲۰۲۰ به دوستانش گفت که او نگران است 
که در انتقام کشته شدن قاسم سلیمانی ژنرال ایرانی 
که در حمله پهپادی ایالات‌متحده یک سال قبل از آن 

کشته شد، ایران برای ترور او تلاش کند.«

در همین راستا و بر اساس نوشته‌های کتاب 
»عامل تفرقه: ترامپ در کاخ سفید ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱« 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا در گفت‌وگو با دوستانش 
درباره انتقام‌جویی ایران از او، به واهمه خویش 
اعتراف کرده است. بر اساس آنچه نویسندگان عنوان 
کرده‌اند، »ترامپ در یک مهمانی میگساری به چند 
تن از دوستانش در فلوریدا گفت که می‌ترسد ایران 
قصد ترور او را داشته باشد، بنابراین او مجبور شد 

به واشنگتن برگردد، جایی که در آن امن‌تر باشد.«
اعتراف دشمنان به ‌اشتباه راهبردی و شکست

نکته قابل‌تأمل آنکه خود غربی‌ها بارها به شکست 
آمریکا در ترور ناجوانمردانه شهید سلیمانی اعتراف 
کرده‌اند. سال گذشته و در شرایطی که عملیات علیه 
منافع ایالات‌متحده در خاک عراق همچنان داشت، 
»ویل اسمیت« تحلیلگر مسائل امنیتی و منطقه‌ای 
با انتشار یادداشتی در پایگاه تحلیل نشنال اینترست 
با عنوان »چگونه ترور سلیمانی به منافع آمریکا در 
عراق لطمه زد؟« استدلال کرد که پیامدهای عملیات 
ترور باعث وضعیتی کاملا به خلاف از پیش تعیین 

شده بیانجامد.
او نوشته بود: »تشخیص این مسئله چندان 
دشوار نیست که تصمیم به ترور سلیمانی نوعی 
سوءاستفاده بی‌مورد از قدرت اجرایی توسط دونالد 
ترامپ بود که ضربه بزرگی به منافع ایالات‌متحده 
وارد آورد... تصمیم به ترور سردار سلیمانی 
مجموعه‌ای از پیامدهای منفی برای آمریکا داشته 

که هنوز هم احساس می‌شود.«
پیش از آن کریس مورفی، سناتور دموکرات 
آمریکایی با بیان اینکه وقت آن رسیده که کنگره با 
افشای انگیزه اصلی ترامپ از ترور سردار سلیمانی، 
مانع از سوءاستفاده وی از روند طبقه‌بندی اسناد 
محرمانه شود، گفته بود: »مردم آمریکا حق دارند 
دلیل اقدام ترامپ علیه سردار سلیمانی را بدانند 
چراکه این تصمیم تبعات امنیتی را برای آمریکا در 

پی داشته است.«
روزنامه نیویورک‌تایمز هم به نقل از مقام‌های 
اطلاعاتی این کشور از اعتراف مشاوران دونالد ترامپ 
به بی‌نتیجه بودن ترور سردار سلیمانی، خبر داده 
و نوشته بود: »ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده 
شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تأثیری در سیاست‌های ایران و متحدانش در منطقه 

نداشته است.«
بر اساس همین واقعیات بود که بر اساس اعلام 
سردار فدوی »ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی 
اعتراف کرده که اشتباه کرده است و صهیونیست‌ها 

او را فریب داده‌اند.«
انتقامی که از دستورکار جوانان جهان اسلام

خارج نخواهد شد
بی‌تردید، راه حاج قاسم که نرم‌افزار مقاومت 
و الگوی‌ستیز با نظام سلطه را به جبهه مقاومت 
آموخت با قدرت ادامه دارد و مهم‌تر آنکه جوانان 
جهان اسام تا از آمران و مباشران و عاملان ترور 
سردار سلیمانی انتقام نگیرند، آرام نمی‌نشینند. 
ازاین‌رو بود که سرلشکر محمد باقری رئیس‌ستادکل 
نیروهای مسلح روز یکشنبه در پیامی به مناسبت 
سالروز شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی، تصریح 
کرد: »نام قهرمان ملی ما برای همیشه تاریخ زنده 
و ماندنی است، اما قاتلانش اگرچه اکنون هم مورد 
لعن و نفرین عدالت‌خواهان جهان هستند، اما پس از 
تقاص جنایت، برای همیشه به زباله‌دان تاریخ سپرده 

خواهند شد.«
در پیام او تأکید شد: »انتقام از آمران و مباشران 
و عاملان ترور سردار سلیمانی، هرگز از دستورکار 
جوانان جهان اسام و بلکه ارادتمندان او در اقصی 

نقاط عالم خارج نخواهد شد.«

در پی انتشار خبری غیر واقعی مبنی 
بر نقض حکم دادگاه محمد بروغنی از 
عالی  دیوان  در  اخیر  اغتشاشات  متهمان 
کرد  اعلام  قضائیه  قوه  کشور، خبرگزاری 

خبر منتشر شده صحت ندارد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در پی انتشار 
خبری غیر واقعی مبنی بر نقض حکم دادگاه 
محمد بروغنی از متهمان اغتشاشات اخیر در 
دیوان عالی کشور، پیگیری‌ها نشان می‌دهد، 
خبر منتشر شده صحت ندارد و حکم این متهم 
در دیوان عالی کشور تایید شده و تصمیم قضایی 

جدیدی نیز در این پرونده اخذ نگردیده است.
بر اساس دادنامه صادر شده از سوی دادگاه 
انقاب تهران، متهم محمد بروغنی معروف به 
»ممد آلفا« که با کشیدن سلاح سرد و حمله 
مسلحانه از طریق جرح عمدی با چاقو به یکی 
از ماموران حافظ امنیت به قصد جان وی، ایجاد 
رعب و وحشت برای شهروندان و ناامنی در 
محیط و به آتش کشیدن فرمانداری شهرستان 
پاکدشت و تخریب اموال آن به اتهام محاربه 
محاکمه شده بود با حکم دادگاه به اعدام محکوم 
شد و این حکم در تاریخ ۱۵ آذرماه توسط دیوان 

عالی کشور نیز تایید گردید.
جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات محمد 

بروغنی هفتم آبان امسال برگزار شده بود.
به گفته نماینده دادستان در دادگاه، علاوه‌بر 
مستندات و اقاریر موجود در پرونده از گوشی 
تلفن همراه محمد بروغنی تصاویری استخراج 
شده است که به وضوح به نقش لیدری وی در 

اغتشاشات پاکدشت دلالت دارد.
در اسناد موجود در گوشی تلفن همراه 
بروغنی یک گفت‌وگوی در بستر اینستاگرام 
کشف شده که در این گفت‌وگو وی خطاب به 
یکی از دوستان خود می‌گوید برای حضور در 
صحنه اغتشاشات مسلح حاضر شود که دوست 
وی خطاب به او می‌گوید در حال حاضر فقط 

قمه در اختیار دارد.
در نمونه‌ای دیگر از نقش لیدری بروغنی 
وی ضمن تهییج شهروندان برای حضور در 

اغتشاشات از آنها می‌خواهد با درست کردن 
نارنجک‌های دستی در محل اغتشاشات حاضر 

شده و از آنها علیه مامورین استفاده کنند.
بروغنی که برای حضور در این اغتشاشات 
نقش لیدری برای خود در نظر گرفته در یک 
استوری دیگر ساعت و محل برگزاری اغتشاشات 
را اعام و از دیگران می‌خواهد مطلب وی را 

بازنشر بدهند.
اقدامات بروغنی در دعوت، تهییج و لیدری 
برخی عناصر همدست خود در پاکدشت به 
استوری و اطلاع‌رسانی ختم نشده و وی در محل 
اغتشاشات ضمن حضور با قمه به فیلمبرداری از 

اقدامات مجرمانه خود نیز اقدام می‌کند.
در فیلم‌های استخراج شده از گوشی بروغنی 
وی ضمن تعقیب کردن یکی از نیروهای حافظ 
امنیت که به شدت توسط اغتشاشگران مصدوم 
شده است وی را با قمه مورد اصابت قرار می‌دهد.
یکی از نیروهای حافظ امنیت شهرستان 
پاکدشت که مورد هجوم متهم بروغنی قرار 
گرفته بود، در دادگاه گفت: ساعت ۷ شب بود 
که پس از دریافت ابلاغیه ماموریتی از سوی 
سلسله مراتب فرماندهی برای پیشگیری از 
اقدامات خرابکارانه در محل مورد نظر مستقر 
شدیم. در ادامه جمعیتی در محل شکل گرفت. 
در لحظه‌ای دیدم که تعدادی از افراد به سمت 

ما آمده و قصد حمله به ما را دارند.
وی افزود: این فرد »متهم بروغنی« به 
همراه چند نفر دیگر دور من را گرفته و با در 
دست داشتن سلاح سرد قمه اقدام به وارد 
کردن چندین ضربه به بدن من کردند که برای 
جلوگیری از کشته شدنم، دست خود را بر روی 
سرم گرفتم و او به دستم ضربه زد که همین 
کار موجب پاره شدن‌تاندون‌های دستم شد. 
بعد از اینکه من را زدند پیراهن من را درآورده 
و می‌گفتند که لختش کنید و از صحنه‌ها فیلم 

می‌گرفتند.
بروغنی در دادگاه ضمن پذیرش اتهامات 
خود گفت: من جوگیر شدم و آن کارها را 

انجام دادم.

بر خلاف شایعات منتشر شده
حکم اعدام »محمد بروغنی« اغتشاشگر قمهک‌ش 

در دیوان عالی کشور تأیید شده است

رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش 
با برگزاری رژه شناور‌های سطحی و 
نیروی  جنگنده‌های  پرواز  و  زیرسطحی 
هوایی ارتش، بالگرد‌های هوانیروز، 
نیروی  بالگرد‌های  و  بال‌ثابت  پرنده‌های 

دریایی ارتش به کار خود پایان داد.
به گزارش فارس، در مراسم رژه اقتدار 
که با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و فرماندهان نیرو‌های پدافند هوایی، هوایی و 
دریایی ارتش، نایب‌رئیس ‌و تعدادی از اعضای 
کمیسیون امنیت ملی، امام جمعه اهل تسنن 
و دیگر فرماندهان و مسئولان برگزار شد، انواع 
یگان‌های شناور سطحی و زیرسطحی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران شامل 
انواع ناوشکن‌ها، ناو‌های موشک‌انداز، ناو‌های 

نیروبر و زیردریایی‌های کلاس طارق، فاتح و 
غدیر، از مقابل ناوشکن سرفرماندهی سهند 

رژه رفتند.
جنگنده‌های اف ۴، میراژ و هواپیمای 
شناساییP-3 F نیروی هوایی ارتش و انواع 
بالگرد‌های هوادریا و هوانیروز ارتش، یگان‌های 
سطحی و زیر سطحی را در این رژه همراهی 
کردند، بالگرد‌های کبرا برای اولین بار در رژه 

دریایی حضور یافتند.
تجهیزات حاضر در مراسم سان و رژه پایانی 
رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، تنها 
بخشی از امکانات به کار گرفته شده با تکیه 
بر ظرفیت یگان‌های منطقه بود که در این 

رزمایش شرکت داشتند.
این رزمایش با اجرای بیش از ۲۰۰ سریال 
و سناریوی نظامی مختلف در جنوب شرق، 
سواحل مکران، دریای عمان و شمال اقیانوس 

هند برگزار شد.

رزمایش ذوالفقار ارتش
با برگزاری رژه اقتدار پایان یافت


